[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 78
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Centro Comercial Popular de Botucatu "Angelo Garrido Fernandes" (Camelódromo), é um importante espaço onde diversas pessoas passam pelo local diariamente.

Com a recente inauguração do novo espaço para os lojistas do Centro Comercial Popular, esse aumento de circulação de pessoas aumentou, e consequentemente foi necessário o aumento de fiscais no local.
Os fiscais desempenham um papel fundamental na organização e fiscalização do espaço, garantindo a ordem e o cumprimento das normas municipais. No entanto, a falta de uma estrutura adequada para suas refeições e momentos de descanso tem impactado diretamente suas condições de trabalho e bem-estar.
Mediante este fato, venho, respeitosamente, por meio deste requerimento, solicitar à Prefeitura Municipal, a construção de uma cozinha e uma área de descanso destinada aos fiscais que trabalham no camelódromo.

Os fiscais desempenham um papel fundamental na organização e fiscalização do espaço, garantindo a ordem e o cumprimento das normas municipais. No entanto, a falta de uma estrutura adequada para suas refeições e momentos de descanso tem impactado diretamente suas condições de trabalho e bem-estar.

Dessa forma, a criação desses espaços proporcionará melhores condições laborais, contribuindo para a valorização dos profissionais e a melhoria da qualidade dos serviços prestados. Solicitamos, portanto, que sejam tomadas as providências necessárias para a viabilização dessa demanda.
Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário de Desenvolvimento Econômico, LUIS FERNANDO NICOLOSI BRAVIM, para que realize análises e estudos para construir uma cozinha e área de descanso para os funcionários do Centro Comercial Popular "Angelo Garrido Fernandes" (Camelódromo).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2025.
Vereadores Autores:

	CULA

MDB
	WELINGTON JAPA

MDB

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br